Ὁ ἀγιώτατος πατριάρχης εἶπεν· Ἀπεδείχθησαν τὰ συγγράμματα τοῦ Εὐσεβίου καὶ διὰ πατρικῆς φωνῆς ἀλλότρια εἶναι τῆς καθολικῆς ἐκκλησίας.

Δημήτριος ὁ θεοφιλέστατος διάκονος καὶ σκευοφύλαξ ἀνέγνω·

(H)VTM

1 ὀσιότητος] ὀσιωτάτης ψυχῆς V | ἐπιταχθεῖς V | ποιῆσαι Vc<sup>pc</sup>: ποιήσιν V T M (incertum in H) ποίησον Vc<sup>ac</sup> (αι Vc<sup>x</sup> [Morin?] s.l., acc. mut.) 2 καὶ μετ' ὀλίγα] εἶτα V 3 τε om. V 5 ὧν ἕνια] ὧ νεανία (sic) V | ἕνια T (incertum in H) 6 τοιαύτη om. HV 7 φασίν scripsi coll. lat.: φησίν codd. 9 τῶν om. V 10 σύμφη κάγῳ (sic) V 11 πανταχοῦ] πάντα H | συνάγειν post ῥαδίως V 12 φθάσαι H | φημί ed. Rom.\* | πολυμαθείας ed. Rom.\* 13 γνώσεως M | τούτων T 14 μετ' ὀλίγα V | δέ] δή ed. Rom.\*; sententia defectiva esse uidetur 15 ἵνα suspectum, fort. delendum 18 τι om. ed. Rom.\* | διαφανῶν om. V 20 δεικνύναι codd. 21 σαυτῷ scripsi coll. lat.: αὐτῷ codd. 22 οὐ (cf. lat.)] exspectaueris μὴ, οὐ <μὴ> suspic. Dubielzig | περὶ] ἐπὶ M 23 ἀποβληθὲν V ὑποβληθέντος T edd. 24 ἀποκηρυχθέντος T edd. | δέ] „ἴσ. μῆτε πείθεσθαι δέον τούτῳ“ ed. Rom.<sup>ms</sup> non male (an δὲ <δεῖ> scribendum?) 26 τοῖς ... ἀποτήμασιν T edd. 27 Ὁ πατριάρχης ἔφη V | τὰ τοῦ Εὐσεβίου συγγράμματα V 29–566,10 Δημήτριος – μυσήσεως om. V 29 εὐλαβέστατος T edd.

tua sanctitate iussa sunt satisfacisse, per omnia deo amabilis et sanctissime pater Iohannes. et post pauca:

Quoniam multus in historiis fuit uir, omnia antiquorum uolumina et conscripta scrutatus atque rimatus et cunctas ferme opiniones exponens et plurima conscripta in  
 5 saeculo derelinquens, quorum nonnulla omni receptione digna consistunt, tali uiri opinione utentes surripere conantur nonnullos, fatentes quod Eusebius ad hoc non uideretur uenisse, nisi omnes ad liquidum ueterum sciret opiniones hoc se uelle monstrantes. ast ego quod multus quidem in historiis fuerit uir et nihil ex ueteribus  
 10 conscriptionibus illius latuerit notitiam consentio et confiteor – imperiali quippe cooperatione usus facile quae ubique sparsa erant colligere poterat –, non autem ad dogmatum acribiam hunc peruenisse perhibebo. unde concedendum quidem est illi quod multa didicerit, quod autem dogmatum habuerit notionem nullo modo; quem uidelicet nimis fuisse procul ab horum acribia scimus. et paulo post: Itaque ne  
 15 uideamur aggredi uirum de quibus non est nobis in praesentiarum dicendi propositum, neue discutientes diligentius apologiam quae facta est hereticos ostendamus utrumque, ipsum scilicet qui excusatur et eum qui pro eo excusationem exposuit. et post alia: Ostende quenquam ex illustribus ecclesiae magistris qui expresse et indubitabiliter quod praeebant hominum animae dogmatizasset. et ne subreptiones quasdam proferre temptes ad comprobationem. illud enim quod demonstrare  
 20 festinas, filii ad patrem subiectionem etiam tibi similiter aliquos perhibere, primo quidem non miremur; tua est enim et eorum qui circa te sunt talis opinio. unde nec super hoc in praesenti nobis ullus est sermo, cum uidelicet uniuersali sit olim inquisitione proiectum atque repulsum et non in hoc oboediatur neque discutiatur propter eos pro quibus haec nobis proposita sunt. porro purae uoci quae est ΠΕΡΙ ΑΡΧΩΝ  
 25 detrahi nequaquam a quoquam usque nunc audisti, o acer aduocate Origenis prauitatum.